
URBANISTICA E TERRITORIO n. 14 del 28-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO 
Ufficio URBANISTICA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 14  DEL  28-05-2018 
 

Reg. generale n. 337 del 28-05-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: RIMBORSO CONTRIBUTO E AREE STANDARD PERMESSO DI COSTRUIRE 
N. 2011/14 E N. 2013/51. DITTA RICHIEDENTE LAMBERTUCCI ULDERICO. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 

- è pervenuta richiesta in data 24/03/2018, con prot. n. 5.185, da parte di Lambertucci 
Ulderico, di rimborso degli oneri versati ai sensi dell’articolo 16 del D.P.R. 
380/2001 per il rilascio del permesso di costruire n. 2011/14 del 19/02/2011 per i 
lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO 
ACCESSORIO AGRICOLO DA DESTINARE A PERTINENZA CIVILE – 
AUTORIMESSA - (ai sensi dell’art. 2 co. 2 LR 22/2009 - Art. 10 DPR 06/06/2001, n. 
380)”, sull’immobile distinto al catasto al foglio 95, part. 1, ubicato in c.da 
Valcerasa, e per il rilascio del nuovo permesso di costruire n. 2013/51 del 
20/08/2013, in quanto ad oggi nulla è stato realizzato di quanto previsto negli atti 
citati ed a seguito di espressa rinuncia all’intervento in oggetto (richiesta di permesso 
registrata al protocollo con n. 2010/21074); 

- la ditta Lambertucci Ulderico ha effettuato i seguenti pagamenti come da 
comunicazione prot. n. 5.614 del 30/03/2018: 

per il rilascio del permesso di costruire n. 2011/14 del 19/02/2011: 
- contributo commisurato all’incidenza delle spese di urbanizzazione, di 
complessivi € 2.591,35; 
- contributo commisurato al costo di costruzione, di complessivi € 515,68; 
- importo monetizzazione aree standard di € 138,78; 
e per il rilascio del permesso di costruire n. 2013/51 del 20/08/2013: 
- contributo commisurato all’incidenza delle spese di urbanizzazione, di 
complessivi € 921,90; 
- contributo commisurato al costo di costruzione, di complessivi € 28,65; 
- importo monetizzazione aree standard di € 49,39; 

 

PRESO ATTO che per quanto sopra sono risultate a credito della ditta richiedente 
le somme versate alla tesoreria comunale per il rilascio dei titoli abilitativi, permessi di 
costruire n. 2011/14 del 19/02/2011 e n. 2013/51 del 20/08/2013, di complessivi € 
4.245,75; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



URBANISTICA E TERRITORIO n. 14 del 28-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTI gli atti d’ufficio; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere alla suddetta restituzione agli effetti 

dell’articolo 2033 del Codice civile in quanto importi versati senza giusta causa in 
conseguenza della mancata realizzazione dell’intervento autorizzato con permessi di 
costruire n. 2011/14 del 19/02/2011 e n. 2013/51 del 20/08/2013 e per rinuncia 
all’esecuzione dello stesso; 

 
RITENUTO dover impegnare in uscita, nel bilancio 2018, la somma di € 4.245,75 

al capitolo 192043 “Rimborsi quote indebite ed inesigibili provvedimenti ufficio 
urbanistica”; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la 

somma da rimborsare di € 4.245,75 al capitolo 192043 “Rimborsi quote indebite ed 
inesigibili provvedimenti ufficio urbanistica” del bilancio corrente, sul quale la 
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di LIQUIDARE al signor Lambertucci Ulderico la somma complessiva di € 4.245,75 

per oneri di permesso ed aree standard, in quanto importi versati senza giusta causa in 
conseguenza della mancata realizzazione dell’intervento autorizzato con permessi di 
costruire n. 2011/14 del 19/02/2011 e n. 2013/51 del 20/08/2013 e per espressa 
rinuncia all’esecuzione dello stesso; 



URBANISTICA E TERRITORIO n. 14 del 28-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
4. di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad 

attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, il quale provvederà alla relativa liquidazione, attraverso 
accredito sul conto corrente indicato nella domanda.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. ROGANTI PATRIZIA 

 
 



URBANISTICA E TERRITORIO n. 14 del 28-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 28-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
26-07-2018. 
 

Treia, lì 11-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 11-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


